



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO



PROCESSO Nº: 6246/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 072/2019

**ATA Nº 02 DA REUNIÃO REALIZADA PELA COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO PARA
MODALIDADE PREGÃO, NA FORMA ABAIXO:**

Aos vinte e um dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezenove, às 14:00 horas, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia (PMSPA), reuniu-se a Comissão Especial de Licitações para a modalidade Pregão, instituída pela Portaria SECAD nº 639 de 09 de setembro de 2019, composta pelo Pregoeiro, Sr. Luiz Fernando S. C. Campos e Equipe de Apoio com a Sra. Daniella Pereira dos Santos da Cruz, Sra. Rachel de Oliveira Lisboa e o Sr. Eremildom Luiz de Souza Junior, para dar continuidade ao pleito em questão, cujo objeto é **Seleção da proposta mais vantajosa com o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para Locação de Palcos, Tendas, Postos Médicos, Cercas Disciplinadoras, Fechamentos Quadrados, Barricadas Anti-Pânico, Camarins, Estruturas Q30, Bases de Palco, Arquibancadas, Geradores, Pisos em Pálete, Banheiros Químicos, Kits de Sonorização e Kits de Iluminação para realização dos Eventos Comemorativos do município, em 2019/2020, para atender a Secretaria de Governo e Desenvolvimento Econômico.**

Compareceram a reabertura do pleito as seguintes empresas e seus respectivos representantes: **C F AUDIO & CIA LTDA ME**, representada pelo Sr. **Marco Antônio Ninice Cardim**; **GOMES E LOPES PROMOÇÕES E EVENTOS COMERCIAIS LTDA ME**, representada pelo Sr. **Rodolfo Machado Gomes de Souza**; **ELLU J COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME**, representada pelo Sr. **Uedson Chumaquer**; **TALIMAQ CONSTRUTORA LTDA ME**, representada pelo Sr. **Robson Santos Ribeiro**; **PLENART MONTAGENS E ESTRUTURAS DE EVENTOS EIRELI EPP**, representada pela Sra. **Carla Regina de Mesquita Martins Albuquerque Lopes**; **MM PRODUÇÕES , EVENTOS E SERVIÇOS LTDA**, representada pelo Sr. **Marcos de Oliveira Costa**; **EDNA ROSA NETO SILICIANO & CIA LTDA ME**, representada pelo Sr. **Claudio Dutra Siliciano**; **A C PEIXOTO GOMES PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI**, representada pelo Sr. **Anderson Bragança dos Santos**; **BZ EVENTOS SOM LUZ E ESTRUTURAS LTDA**, representada pelo Sr. **Julien Archibald Victor de Mello Bonnard**; **UAU ESTRUTURAS E SERVIÇOS LTDA EPP**, representada pela Sra. **Luana Pio Borges Peixoto Ribeiro**.



Os representantes das empresas, ALBANQ SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP e JJ PEREIRA MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS ME não se fizeram presentes.

Foram exibidos aos licitantes os envelopes de habilitação que ficaram em poder da Comissão de Licitação para comprovar a sua inviolabilidade, sendo esta comprovada pelos licitantes

Deu-se prosseguimento com a fase de lances, obtendo-se o seguinte resultado.

A empresa **BZ EVENTOS SOM LUZ E ESTRUTURAS LTDA**, ofertou o melhor valor para os itens nº 12 à 16, com o valor total de **R\$159.010,00 (cento e cinquenta e nove mil e dez reais)**.

A empresa **EDNA ROSA NETO SILICIANO & CIA LTDA ME**, ofertou o melhor valor para os itens nº 09, 10, 11, 17, 19, 25, 26, 27 e 28, com o valor total de **R\$220.250,00 (duzentos e vinte mil duzentos e cinquenta reais)**.

A empresa **GOMES E LOPES PROMOÇÕES E EVENTOS COMERCIAIS LTDA ME**, ofertou o melhor valor para os itens nº 02, 08, 18 e 21, com o valor total de **R\$99.470,00 (noventa e nove mil quatrocentos e setenta reais)**.

A empresa **PLENART MONTAGENS E ESTRUTURAS DE EVENTOS EIRELI EPP**, ofertou o melhor valor para os itens nº 01, 03, 20, 22, 23 e 24, com o valor total de **R\$134.400,00 (cento e trinta e quatro mil e quatrocentos reais)**.

A empresa **UAU ESTRUTURAS E SERVIÇOS LTDA EPP**, ofertou o melhor valor para os itens nº 04 à 07, com o valor total de **R\$76.550,00 (setenta e seis mil quinhentos e cinquenta reais)**.

Em seguida foram abertos os envelopes de habilitação das empresas vencedoras da fase de lances. Da análise da documentação, constatou-se que as empresas atenderam ao exigido no Instrumento Convocatório, sendo, portanto, consideradas **habilitadas, sem ressalvas**.

Toda a documentação foi submetida à vista dos presentes para análise e rubrica.

Questionados sobre o interesse quanto à interposição de recurso, todas declinaram da prerrogativa.

Os envelopes contendo a documentação de habilitação das empresas que não foram vencedoras, permanecerão em poder da comissão até a assinatura dos termos contratuais.

O representante da empresa **ELLU J COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME**, ausentou-se antes do término da sessão.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO



Nada mais havendo a acrescentar procede-se o encerramento da Sessão, sendo esta ATA, depois de lida e achada conforme, assinada pela Comissão Especial de Licitação e pelos licitantes presentes.

Daniella Pereira dos Santos da Cruz
Equipe de Apoio

Rachel de Oliveira Lisboa
Equipe de Apoio

Luiz Fernando S. C. Campos
Pregoeiro

Eremildom Luiz de Souza Junior
Equipe de Apoio

GOMES E LOPES PROMOÇÕES E EVENTOS COMERCIAIS LTDA ME

TALIMAQ CONSTRUTORA LTDA ME

PLENART MONTAGENS E ESTRUTURAS DE EVENTOS EIRELI EPP

MM PRODUÇÕES, EVENTOS E SERVIÇOS LTDA

EDNA ROSA NETO SILICIANO & CIA LTDA ME

A C PEIXOTO GOMES PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI

BZ EVENTOS SOM LUZ E ESTRUTURAS LTDA

UAU ESTRUTURAS E SERVIÇOS LTDA EPP

C F AUDIO & CIA LTDA ME



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 72/2019

Data do Certame: 21/11/2019

Processo Adm: 6246/2019

Objeto: Contratação de empresa para Locação de Palcos, Tendas, Postos Médicos, Cercas Disciplinadoras e etc, para atender a Secretaria de Governo e Desenvolvimento Econômico, podendo se prorrogado nos termos do art. 57 da lei 8.666/93.

Fornecedor		CNPJ:				
BZ EVENTOS SOM LUZ E ESTRUTURAS LTDA						
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
12	KIT I (ILUMINAÇÃO) 24 refletor Par Led 10WALTS 12 Refletores Par 64 02 Mini brute 04 Elipsoidal 04 Set light 08 Moving Head 575 14 MovieBeam 7R 01 Máquina de fumaça 01 Mesa de iluminação Avolite 01 Canhão Seguidor 1200H1Q. 01 Técnico 01 Auxiliar	SV		20,000	2.595,0000	51.900,00
13	KIT I (SONORIZAÇÃO) 24-caixas subs 18/800118 (sendo 12 por lado) 16-caixas linearray com 3 (três) vias de frequência com 2 (dois) alto falantes de 10 (dez) polegadas neodineo, 4 (quatro) alto falantes de 5 (cinco) polegadas neodineo, 2 drives 1,5 polegadas neodineo com guias de ondas (sendo 08 por lado).	SV		3,000	4.390,0000	13.170,00
14	KIT II (ILUMINAÇÃO) 12 refletor Par Led 10 WALTS 04 Set light 01 Máquina de fumaça 01 Mesa de iluminação Avolite 01 Técnico 01 Auxiliar	SV		20,000	999,0000	19.980,00
15	KIT II (SONORIZAÇÃO) 08 caixas subs 18/800 t 18 (sendo 04 por lado) 08 caixas linearray com 3 vias de frequência com 2 alto falantes de 10 polegadas neodineo,	SV		20,000	2.699,0000	53.980,00
16	KIT III (SONORIZAÇÃO) 02-Caixas acústicas ativas + tripé (sendo 01 por lado) 01-mesa de 06 canais 01-aparelho de CD 01-Notebook 02-microfones sem fio 02-microfones com fio 04-pedestais Cabos diversos (tendo o mínimo de 5 peças ou de acordo com a necessidade do evento) 01-Técnico 01-Auxiliar	SV		20,000	999,0000	19.980,00
SubTotal R\$:						159.010,00

Fornecedor		CNPJ:				
EDNA ROSA NETO SICILIANO ME						
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
9	Galpão 16x70 em treliça de alumínio com fechamentos laterais e m lonas brancas com toalha de uma tonelada, altura de 5 metros.	SV		3,000	7.000,0000	21.000,00
10	Gerador 250 KVA, no máximo 10 horas de utilização por diária, com todo cabeamento para funcionamento do mesmo, de acordo com a necessidade do evento. - 250 KVA	SV		25,000	1.550,0000	38.750,00
11	Gerador de 180 KVA, no máximo 10 horas de utilização por diária, com todo cabeamento para funcionamento do mesmo, de acordo com a necessidade do evento. -180 KVA	SV		25,000	1.050,0000	26.250,00
17	Palco em estrutura alumínio, torres em Q30, cobertura em lona PVC cor branca, 01 (uma) escada de acesso, 02 house mix de palco, 01 house mix duplo de P.A, fechamento nas laterais em sombrite 70%. - 07x06m	SV		25,000	1.500,0000	37.500,00
19	Palco em estrutura alumínio, torres em Q30, cobertura em lona PVC cor branca, 01 (uma) escada de acesso, 02 house mix de palco, 01 house mix duplo de P.A, fechamento nas laterais em sombrite 70%. - 12x10m	SV		15,000	3.200,0000	48.000,00
25	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 05x05m	SV		50,000	200,0000	10.000,00
26	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 06x06m	SV		50,000	250,0000	12.500,00
27	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 08x08m	SV		30,000	350,0000	10.500,00
28	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca - 10x10m	SV		35,000	450,0000	15.750,00
SubTotal R\$:						220.250,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 72/2019

Data do Certame: 21/11/2019

Processo Adm: 6246/2019

Objeto: Contratação de empresa para Locação de Palcos, Tendas, Postos Médicos, Cercas Disciplinadoras e etc, para atender a Secretaria de Governo e Desenvolvimento Econômico, podendo se prorrogado nos termos do art. 57 da lei 8.666/93.

Fornecedor		CNPJ:				
GOMES E LOPES PROMOÇÕES E EVENTOS COMERCIAIS LTDA ME						
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
2	Banheiro químico, sendo cabines individuais, metade masculina e metade feminina. Sanitários portáteis químicos, com sistema de saneamento por sucção, com tratamento de higienização anti bactérias feitos diariamente com produtos químicos de alta qualidade.	SV		700,000	75,0000	52.500,00
8	Fechamento quadrado, em estrutura metálica, forrado com chapa galvanizada – 02x02m	ML		250,000	15,0000	3.750,00
18	Palco em estrutura alumínio, torres em Q30, cobertura em lona PVC cor branca, 01 (uma) escada de acesso, 02 house mix de palco, 01 house mix duplo de P.A, fechamento nas laterais em sombrite 70%. – 09x07m	SV		25,000	1.400,0000	35.000,00
21	Tenda chapéu de bruxa, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, com balcão e saia em seu perímetro na cor branca – 03x03	SV		60,000	137,0000	8.220,00
SubTotal R\$:						99.470,00

Fornecedor		CNPJ:				
PLENART MONTAGENS E ESTRUTURAS DE EVENTOS EIRELI						
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
1	Arquibancada com 04 degraus, com início do primeiro piso, de no mínimo 1,20 metros do nível do chão, assentos infeccionados em chapas dobradas e com reforços de segurança em intervalos máximos de 20 (vinte) centímetros, com encaixes e fixadores nos degraus com pinos ou parafusos,	ML		1.200,000	85,0000	102.000,00
3	Barricada anti-pânico em estrutura de placas em alumínio – 01x1,20m	ML		120,000	30,0000	3.600,00
20	Piso em pálete, com carpete. - m2	M2		450,000	24,0000	10.800,00
22	Tenda piramidal, em estrutura metálica com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca, com fechamento em lona PVC branca aos 04 lados, (posto médico). – 05x05m	SV		15,000	300,0000	4.500,00
23	Tenda piramidal, em estrutura metálica com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca, com fechamento em lona PVC branca aos 04 lados, (posto médico). – 10x10m	SV		8,000	500,0000	4.000,00
24	Tenda piramidal, em estrutura metálica, com lona de cobertura laminado de PVC, cor branca – 04x04m	SV		50,000	190,0000	9.500,00
SubTotal R\$:						134.400,00

Fornecedor		CNPJ:				
UAU ESTRUTURAS E SERVIÇOS LTDA EPP						
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca	Quantidade	V. Unitário	V. Total
4	Base de palco, no formato de tablado, com altura regulável de 0,30 cm a 2,00m de altura, forrado com carpete. – m2	M2		250,000	25,0000	6.250,00
5	Camarim em tenda piramidal, com lona cor branca em estrutura metálica, com 02 (dois) jogos de mesas e 12 (doze) cadeiras, 01 (um) ventilador de pedestal "tufão" e com fechamento em lona PVC brancos nos 04 lados – 04x04m	SV		10,000	550,0000	5.500,00
6	Cerca disciplinadora, em estrutura tubular padrão – 02x1,20 m	ML		2.000,000	15,0000	30.000,00
7	Estrutura de Q30 em alumínio, para os seguintes usos: portal, totem, banner, telão, pórticos – m linear	ML		1.200,000	29,0000	34.800,00
SubTotal R\$:						76.550,00
Total Geral R\$:						689.680,00